Página 261   28 de Fevereiro de 2023 Nº 28.446

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1429977:261>

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NR 04/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N. 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 07/2023.1.1 REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA
ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADIMINISTRAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL 4. DA EMPRESA VENCEDORA
E DOS PREÇOS REGISTRADOS OLMIR IORIS E CIA LTDA CNPJ:
70.429.956/0001-99,  J LAIRES PEREIRA ME CNPJ: 01.495.043/0001-58,
AC COMERCIO LTDA CNPJ:46.221.464/0001-29,  E GO ATACADISTA
LTDA CNPJ: 44.060.520/0001-65 General Carneiro-MT, 27 De fevereiro de
2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
MARCELO DE AQUINO

Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1429977:261>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1429969:261>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
- SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 005/2023, cujo objeto é o registro de preços para futura e
eventual aquisição de enxoval, produtos de higiene e acessórios para bebê
que serão utilizados para compor o “kit maternidade” a serem distribuídos
gratuitamente as gestantes atendidas pela Secretaria Municipal de Ação
Social e Cidadania de Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

EMPRESA ITEM VLR. TOTAL

EDER ROBERTO DE
PAULA, inscrita no CNPJ
14.822.294/0001-41

21, 47, 48, 56 2.593,50

MILLENIUM PAPELARIA
E MATERIAIS DE
INFORMATICA LTDA,
inscrita no CNPJ
07.787.944/0001-08

01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,
42, 43, 44, 45, 46, 49, 50, 51, 52, 53,

54, 55, 57

25.753,50

Itaúba/MT, em 27 de Fevereiro de 2023.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

<END:1429969:261>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1429942:261>

TERMO DE PARALISAÇÃO DE OBRA

TERMO DE PARALISAÇÃO DE OBRA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2022

CONTRATO: 012/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO 001/2022

EMPRESA: N M FERREIRA EDIFICAÇÕES - EPP

OBJETO: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE MEIOS
FIOS, SARJETAS, DEMOLIÇÃO E CONSTRUÇÃO DE
CALÇADAS EM ITIQUIRA.

Candida Bezerra, registrado no CREA - MT sob o número 54528/MT, designada
por meio da Portaria 475/2022, determino a PARALISAÇÃO DA OBRA de “mão de

Itiquira”, por prazo determinado, sendo: 01/03/2023.

Itiquira/MT, em 27 de fevereiro de 2023.

FABIANO DALLA VALLE

JHENNIFER FERNANDA CANDIDA BEZERRA

<END:1429942:261>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1429762:261>

Ref. Pregão Eletrônico nº 015/2022
Processo Administrativo nº 036/2022

DESPACHO

Em atenção ao Ofício sob o nº 026/2023, datado de 15 de
fevereiro de 2023 e considerando os pedidos de reajuste protocolado junto
ao Departamento de Licitações, considerando a análise da Equipe de
Pregão, através da Ata de Sessão de julgamento da solicitação de reajuste
e considerando o aceite por parte da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento, através do Ofício nº 037/SMS/2023 autorizo o reajuste de
preços sem manutenção da margem de lucro, para os itens no valor abaixo
descriminado:

MMH DISTRIBUIDORA - Loratadina Xarope - R$ 5,62
L FERREIRA DA COSTA - Dipirona comprimido - R$ 0,225
L FERREIRA DA COSTA - Hioscina + Dipirona comprimido - R$ 0,475
NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS - Vitamina Complexo B injetável
- R$ 4,68

Marcelândia-MT, 15 de fevereiro de 2023.
________________________

Prefeito Municipal de Marcelândia /MT
<END:1429762:261>
<BEGIN:1430162:261>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

de comum acordo, resolvem ADITAR o valor mencionado na Cláusula
terceira do Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 081/2022,
que tem como o objeto o seguinte: Contratação de empresa especializada
para execução de obra de recuperação de pavimento e revitalização dos
canteiros centrais da Avenida Colonizador José Bianchini, Avenida da
Saudade e Rotatórias no Município de Marcelândia/MT, conforme Termo
de Convênio Nº 0111/2021/SINFRA e Termo de Convênio Nº 0415/2022/
SINFRA, de acordo com as Planilhas Orçamentárias e Projetos Planta da
Concorrência Pública nº 001/2022.
CONTRATADA: IC CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES EIRELI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR DO ADITIVO: R$ 137.961,96
DATA ASSINATURA: 27/02/2023
<END:1430162:261>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1430192:261>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL SEMA

A Prefeitura Municipal de Mirassol D’oeste - MT, inscrita no CNPJ:
03.755.477/0001-75, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria
de Estado do Meio Ambiente, o licenciamento ambiental (LP-LI) referente
a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS,
SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PASSEIO PÚBLICO, EM DIVERSAS RUAS
DOS BAIRROS:  ALTO DA BOA VISTA E INTERLAGOS PARTE 1 E 2 no
município de Mirassol D’oeste- MT.
<END:1430192:261>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
<BEGIN:1430034:261>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2023

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através do
Presidente da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar a

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 011/2023
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS REMANESCENTES, DA CONSTRUÇÃO DA
PRAÇA DO MORRO NO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT,
CONFORME CONVÊNIO N° 141/2013 - QUE ENTRE SI CELEBRAM O
ESTADO DE MATO GROSSO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE
ESTADO DE INFRA-ESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA E O MUNICÍPIO
DE NOVA BANDEIRANTES/MT
constantes no Termo de Referência.
DATA DE ABERTURA/HORA: Dia 16 (dezesseis) de Março de 2023 às
08:00 horas (horário local).
LOCAL: Sala de Reunião/Licitações, sito na Avenida Comendador Luiz
Meneghel, nº. 62, Centro, Município de Nova Bandeirantes-MT.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no Setor de licitações - das 07:00 às 11:00 - 13:00 às 17:00,
de 2ª a 6ª feira, Avenida Comendador Luiz Meneghel nº 62 - Centro - Nova
Bandeirantes/MT- Tel.: 66-3572-1950 ou através de solicitação pelo e-mail:
licitacao novabandeirantes.mt.gov.br
Nova Bandeirantes/MT, 27 de fevereiro de 2023.
Andressa Cristine F. Moreira

°
<END:1430034:261>